
 
Uchwała nr 8/2017 Rady Metropolii  

z dnia  20 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr 3/2017 Rady Metropolii z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie 
przyjęcia zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru 
funkcjonalnego Miasta Poznania. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (tj. Dz.U. 

z 2016 poz. 217 ze zm.), § 24 pkt. ust. 1 pkt.13 Statutu Stowarzyszenia oraz § 7 Porozumienia 

z dnia 16 marca 2015 r., wraz z aneksem z dnia 6 kwietnia 2017 r. w sprawie realizacji 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym 

Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 zawartego pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Stowarzyszeniem 

Metropolia Poznań, Rada Metropolii postanawia, co następuje: 

 

§1. Zmienia się Uchwałę nr 3/2017 Rady Metropolii z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie 

przyjęcia zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru 

funkcjonalnego Miasta Poznania poprzez zmianę załącznika do przedmiotowej uchwały, tj. 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru funkcjonalnego Miasta 

Poznania. 

 

§2. Zmieniona Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru 

funkcjonalnego Miasta Poznania stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§3. Tabela zmian wprowadzonych do Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 

obszaru funkcjonalnego Miasta Poznania stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały. 

 

§4. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru funkcjonalnego Miasta 

Poznania zostaje przekazana Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ oraz Ministrowi 

Rozwoju w celu jej zaopiniowania. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Stowarzyszenia. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie do Uchwały nr 8/2017 Rady Metropolii  

z dnia  20 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr 3/2017 Rady Metropolii z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie 
przyjęcia zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru 
funkcjonalnego Miasta Poznania. 
 

Na podstawie ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 Strategia ZIT dla obszaru 
funkcjonalnego Miasta Poznania oraz jej zmiany są przygotowywane przez Stowarzyszenie 
Metropolia Poznań, które pełni funkcję Związku ZIT. Zgodnie z § 24 pkt. ust.1 pkt. 13 Statutu 
Stowarzyszenia przyjmowanie Strategii ZIT dla MOF Poznania jest wyłączną kompetencją 
Rady Metropolii. 
 
Biorąc pod uwagę dotychczasowy przebieg procesu wdrażania Strategii ZIT Rada Metropolii 
stwierdziła potrzebę zmiany tego dokumentu i uchwałą nr 2/2017 z dnia 9 stycznia 2017 r. 
postanowiła o przystąpieniu do jego aktualizacji. 
 
Propozycje zmian Strategii ZIT zgłoszone przez członków Stowarzyszenia zostały 
rozpatrzone przez Radę Metropolii na posiedzeniu w dniu 21.02.2017 i zatwierdzone 
uchwałą RM nr 3/2017 z dnia 21 lutego 2017 r. Zatwierdzony projekt Strategii ZIT został 
przekazany IZ WRPO 2014+ oraz Ministrowi Rozwoju do zaopiniowania zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 11.07.2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020.  
 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego pismem DPR-II-1.431.1.37.2017 z dnia 
30.03.2017 poinformował o negatywnej opinii IZ WRPO 2014+ dotyczącej przedłożonego 
projektu zmian Strategii i zgłosił uwagi przedstawione w załączniku 2 do niniejszej uchwały. 
Także Ministerstwo Rozwoju pismem DPR-IV.7440.1.3.2017.KSt.1 z dnia 30 marca 2017 
zgłosiło uwagi do przedłożonego projektu zmian Strategii, które przedstawiono w załączniku 
2 do niniejszej uchwały.  
 
Dla dalszej realizacji instrumentu ZIT w obszarze funkcjonalnym Miasta Poznania niezbędne 
jest uzyskanie pozytywnej opinii Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ oraz Ministra 
Rozwoju dla zmienionej Strategii ZIT. Biuro Stowarzyszenia Metropolia Poznań przygotowało 
nowy projekt zmian Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania, 
stanowiący załącznik 1 do niniejszej uchwały, uwzględniający uwagi otrzymane z w/w 
instytucji.  
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Metropolii w sprawie zmiany 
poprzednio przyjętej Uchwały nr 3/2017 poprzez zmianę załącznika do tej uchwały, którym 
jest projekt Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru funkcjonalnego 
Miasta Poznania poprawiony zgodnie z uwagami IZ WRPO 2014+ i Ministerstwa Rozwoju 
jest w pełni uzasadnione. 
 
 


